Tenha acesso a todos os canais

oficiais da Prefeitura de Altamira,

apontando a câmera do seu

smartphone fazendo a leitura do

QRcode.

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Premem

CEP: 68372-577– Altamira/Pá

E-mail: altamiracpl@gmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O SENHOR CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA, Prefeito Municipal de

Altamira, no e no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica, em face a presente

contratação, que com fundamento no 25, Inciso II, § 1°, c/c. Art. 13 e 26, da Lei nº. 8.666/93

e suas alterações posteriores e, em consonância com o Parecer Jurídico, e considerando o que

consta do processo administrativo que tem como objeto a Contratação de serviços de

consultoria e assessoria técnica especializada para Diagnóstico e Avaliação,

Planejamento e Curadoria Técnica e Supervisão da Execução, com cessão temporária,

em caráter de exclusividade, da marca registrada no órgão competente “CHOCOLAT

FESTIVAL” para realização, consecução e entrega da edição CHOCOLAT XINGU

FESTIVAL | FESTIVAL INTERNACIONAL DO CHOCOLATE E CACAU, no

período de 30 junho a 03 de julho de 2022,  no município de Altamira, Estado do Pará,

onde se tem como pretenso contratado a Pessoa Jurídica: MVU EMPREENDIMENTOS

LTDA - CNPJ: 03.501.530/0001-01, pelo valor total dos serviços de R$ 750.000,00

(setecentos e cinquenta mil reais), referente aos serviços prestados para a Prefeitura Municipal

de Altamira, pelo período de 90 (noventa) dias.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o

Despacho da Ilma. Sra. FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES, Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publicação do devido extrato, e

procedimentos posterior para formalização da contratação da empresa supracitada.

ALTAMIRA/PA, 27 de maio de 2022.

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA

Prefeito Municipal

mailto:altamiracpl@gmail.com
mailto:altamiracpl@gmail.com

		2022-05-27T11:17:30-0300
	CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA:24935697253